

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			35,445,337,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			16,391,337,000	
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]			2,188,650,000	
		1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik			
1784.QAH.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU Pelayanan Kesehatan Hewan	1.0 layanan		2,188,650,000	
118	Layanan Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit PMK			2,188,650,000	U
PD	Pengadaan Desinfektan			2,188,650,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin )			2,560,000	RM
	- ATK	4.0 keg	640,000	2,560,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin )			100,400,000	RM
	> Kalimantan Tengah			25,100,000	
	- Tiket pesawat	4.0 ok	3,000,000	12,000,000	
	- Taksi lokal asal	4.0 ok	300,000	1,200,000	
	- Taksi lokal tujuan	4.0 ok	500,000	2,000,000	
	- Penginapan	8.0 oh	600,000	4,800,000	
	- Uang harain	12.0 oh	425,000	5,100,000	
	> Kalimantan Barat			75,300,000	
	- Tiket pesawat	12.0 ok	3,000,000	36,000,000	
	- Taksi lokal asal	12.0 ok	300,000	3,600,000	
	- Taksi lokal tujuan	12.0 ok	500,000	6,000,000	
	- Penginapan	24.0 oh	600,000	14,400,000	
	- Uang harain	36.0 oh	425,000	15,300,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.045-Banjarmasin )			2,085,690,000	RM
	- Pengadaan desinfektan	15094.0 liter	135,000	2,037,690,000	
	- Pengadaan sprayer	60.0 unit	800,000	48,000,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	38578.0 Sampel		14,202,687,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1784.QJC.001	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	38578.0 Sampel		14,202,687,000	
101	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies			774,312,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Rabies (1.436 Sampel)			387,312,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin )			387,312,000	RM
	- Bahan Kimia dan Bahan Surveilans Penyakit Rabies	1.0 THN	190,812,000	190,812,000	
	- Kit Pengujian Post Vaksinasi Dalam Rangka Pembebasan Rabies	7.0 KIT	28,000,000	196,000,000	
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring	1.0 EKSP	500,000	500,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Rabies			387,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			37,000,000	
	- Penunjang Surveilans Rabies	1.0 THN	37,000,000	37,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			350,000,000	RM
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit Rabies	350.0 OH	1,000,000	350,000,000	
<b>102</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza</b>			<b>925,232,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Surveilans, Penyidikan, Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Avian Influenza (3.304 Sampel)</i>			<i>515,232,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			515,232,000	RM
	- Bahan Kimia dan Bahan Surveilans Penyakit Avian Influenza	1.0 THN	198,500,000	198,500,000	
	- Kit Pengujian Molekuler Penyakit Avian Influenza	1.0 THN	198,732,000	198,732,000	
	- Pembelian Telur SPF	350.0 BUTIR	50,000	17,500,000	
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit Avian Influenza	1.0 EKSP	500,000	500,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Avian Influenza	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
<i>B</i>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit AI</i>			<i>410,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			30,000,000	RM
	- Penunjang Surveilans Avian Influenza	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			380,000,000	RM
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit Avian Influenza	380.0 OH	1,000,000	380,000,000	
<b>103</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis</b>			<b>685,668,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Brucellosis (2.429 Sampel)</i>			<i>417,668,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			417,668,000	RM
	- Bahan Kimia, Antigen dan Bahan Surveilans Penyakit Brucellosis	1.0 THN	123,768,000	123,768,000	
	- Kit Pengujian Molekuler Penyakit Brucellosis	1.0 THN	193,400,000	193,400,000	
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit Brucellosis	1.0 EKSP	500,000	500,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Brucellosis	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
<i>B</i>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Brucellosis</i>			<i>268,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			28,000,000	RM
	- Penunjang Surveilans Brucellosis	1.0 THN	28,000,000	28,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			240,000,000	RM
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Pasca Pembebasan Penyakit Brucellosis	240.0 OH	1,000,000	240,000,000	
<b>105</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera</b>			<b>375,784,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Hog Cholera (990 Sampel)</i>			<i>220,980,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			220,980,000	
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit Hog Cholera	1.0 EKSP	500,000	500,000	
	- Bahan Pengujian dan Bahan Surveilans Penyakit Hog Cholera	1.0 THN	190,480,000	190,480,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Hog Cholera	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Hog Cholera</i>			<i>154,804,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			8,804,000	
	- Bahan Penunjang Surveilans Penyakit Hog Cholera	1.0 Tahun	6,149,000	6,149,000	
	- Vacutainer Serum Plus Blood Collection Tubes Glass	9.0 Box	295,000	2,655,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			146,000,000	
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit Hog Cholera	146.0 OH	1,000,000	146,000,000	
<b>106</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya</b>			<b>513,316,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya (1.088 Sampel)</i>			<i>396,316,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			396,316,000	
	- Bahan Kimia dan Bahan Surveilans Penyakit Hewan Lainnya	1.0 THN	115,816,000	115,816,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan Lainnya	1.0 EKSP	500,000	500,000	
	- Pengadaan Kit Pengujian Penyakit Hewan Lainnya	1.0 THN	180,000,000	180,000,000	
<i>B</i>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Hewan Lainnya</i>			<i>117,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			30,000,000	
	- Penunjang Surveilans Penyakit Hewan Lainnya	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			87,000,000	
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan Lainnya	87.0 OH	1,000,000	87,000,000	
<b>107</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF</b>			<b>751,543,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit ASF (1.580 Sampel)</i>			<i>428,543,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			428,543,000	
	- Bahan Kimia dan Bahan Surveilans Penyakit ASF	1.0 THN	158,043,000	158,043,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit ASF	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Kit Pengujian Molekuler Penyakit ASF	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit ASF	1.0 EKSP	500,000	500,000	
<i>B</i>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit ASF</i>			<i>323,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			30,000,000	
	- Penunjang Surveilans Penyakit ASF	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			293,000,000	
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit ASF	293.0 OH	1,000,000	293,000,000	
<b>108</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya</b>			<b>564,888,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya (1.184 Sampel)</i>			<i>447,888,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			447,888,000	RM
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit Viral Lainnya	1.0 EKSP	500,000	500,000	
	- Kit Pengujian Molekuler Penyakit Viral Lainnya	1.0 THN	195,388,000	195,388,000	
	- Bahan Kimia dan Bahan Surveilans Penyakit Viral Lainnya	1.0 THN	152,000,000	152,000,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Viral Lainnya	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
<b>B</b>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Viral Lainnya</i>			<i>117,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			30,000,000	RM
	- Penunjang Surveilans Penyakit Viral Lainnya	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			87,000,000	RM
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit Viral Lainnya	87.0 OH	1,000,000	87,000,000	
<b>109</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya</b>			<b>542,174,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya (2.088 Sampel)</i>			<i>300,316,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			300,316,000	RM
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit Bakterial Lainnya	1.0 EKSP	500,000	500,000	
	- Kit Pengujian Molekuler Penyakit Bakterial Lainnya	1.0 THN	149,500,000	149,500,000	
	- Bahan Kimia dan Bahan Surveilans Penyakit Bakterial Lainnya	1.0 THN	100,316,000	100,316,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
<b>B</b>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Bakterial Lainnya</i>			<i>241,858,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			28,858,000	RM
	- Penunjang Surveilans Penyakit Bakterial Lainnya	1.0 THN	28,858,000	28,858,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			213,000,000	RM
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit Bakterial Lainnya	213.0 OH	1,000,000	213,000,000	
<b>110</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Parasiter</b>			<b>254,478,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Parasiter (1.585 Sampel)</i>			<i>159,478,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			159,478,000	RM
	- Bahan Pengujian dan Bahan Surveilans Penyakit Parasiter	1.0 THN	133,978,000	133,978,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Penyakit Parasiter	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit Parasiter	1.0 EKSP	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Parasiter</i>			95,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			20,000,000	RM
	- Penunjang Surveilans Penyakit Parasiter	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			75,000,000	RM
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit Parasiter	75.0 OH	1,000,000	75,000,000	
<b>114</b>	<b>Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
XX	<i>Penguatan Riset dan Pengembangan Uji Penyakit Hewan</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			100,000,000	RM
	- Pembelian hewan percobaan (Ruminansia hewan besar)	4.0 Ekor	25,000,000	100,000,000	
<b>115</b>	<b>Fasilitas PNB</b>			<b>318,237,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Hewan (1 Kegiatan)</i>			318,237,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			318,237,000	PNP
	- Bahan Penunjang Pengujian Penyakit Hewan	1.0 Tahun	188,437,000	188,437,000	
	- Bahan Surveilans dan Reagen Pengujian	1.0 Tahun	129,800,000	129,800,000	
<b>116</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan</b>			<b>30,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan (30 Sampel)</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			20,250,000	RM
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monotoring Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan	1.0 Lap	500,000	500,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Keamanan dan Mutu Bahan Pakan Asal Hewan (ELISA Aflatoxin B1)	1.0 Kit	19,750,000	19,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,250,000	RM
	- Operasional Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan	2.0 Kali	900,000	1,800,000	
	- Operasional Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan (Pembelian Sampel)	30.0 Sampl	15,000	450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			7,500,000	RM
	- Perjalanan pengambilan sampel Bahan Pakan Asal Hewan	5.0 OP	1,500,000	7,500,000	
<b>117</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit LSD</b>			<b>185,855,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit LSD (400 Sampel)</i>			123,855,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			123,855,000	RM
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit LSD	1.0 Lap	500,000	500,000	
	- Primer and Probe LSD	1.0 set	15,300,000	15,300,000	
	- Techstar Nucleic Acid Extraction	1.0 set	27,055,000	27,055,000	
	- Mastermix Superscript III	1.0 Set	56,000,000	56,000,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit LSD	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit LSD</i>			62,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			10,000,000	RM
	- Penunjang Surveilans Penyakit LSD	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			52,000,000	RM
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit LSD	52.0 OH	1,000,000	52,000,000	
<b>118</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK</b>			<b>8,181,200,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit PMK (2.000 Sampel)</i>			448,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			448,000,000	RM
	- Bahan Kimia dan Bahan Surveilans Penyakit Penyakit PMK	1.0 THN	147,500,000	147,500,000	
	- Kit Pengujian Molekuler Penyakit PMK	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit PMK	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Laporan Akhir Surveilans dan Monitoring Penyakit PMK	1.0 EKSP	500,000	500,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit PMK</i>			487,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			50,000,000	RM
	- Penunjang Surveilans PMK	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			437,000,000	RM
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penyakit PMK	437.0 OH	1,000,000	437,000,000	
PK	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK</i>			7,246,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			1,306,000,000	RM
	- Fasilitasi Penerapan Sistem Manajemen Mutu	6.0 Keg	50,000,000	300,000,000	
	- Kalibrasi Mesin PCR	4.0 Unit	40,000,000	160,000,000	
	- Kalibrasi Biosafety Cabinet	8.0 Unit	22,000,000	176,000,000	
	- Fasilitasi Jaringan Listrik Penunjang Pengujian	6.0 Keg	60,000,000	360,000,000	
	- Fasilitasi Saluran Instalasi Sarana Prasarana Listrik	1.0 Keg	200,000,000	200,000,000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan Surveilans dan Investigasi Penyakit Hewan	2.0 Keg	55,000,000	110,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			4,701,200,000	RM
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	20464.0 Smpl	50,000	1,023,200,000	
	- Kit Pengujian Elisa	17940.0 Smpl	130,000	2,332,200,000	
	- Bahan Pengujian PCR	2524.0 Smpl	450,000	1,135,800,000	
	- Bahan dan Reagen Pengujian Elisa	5250.0 Smpl	40,000	210,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			1,239,000,000	RM
	- Tindak Lanjut Laporan Isikhnas dan Monitoring Penanganan Penyakit Hewan	50.0 OP	7,000,000	350,000,000	
	- Koordinasi, Surveilans dan Monitoring Penanganan Penyakit Hewan	127.0 OP	7,000,000	889,000,000	
<b>1785</b>	<b>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi</b>			<b>18,389,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.QEL	<b>Ternak</b> <b>Bantuan Hewan[Base Line]</b>	24670.0 Ekor		18,389,000,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1785.QEL.003	<b>Ternak Ruminansia Potong</b>	1670.0 Ekor		17,170,000,000	
101	<b>Sapi Potong</b>			13,079,977,000	U
A	<i>Pengadaan sapi potong</i>			12,518,120,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			12,518,120,000	RM
	- Pengadaan Sapi Potong Lokal/Persilangan	820.0 Ekor	15,266,000	12,518,120,000	
B	<i>Operasional ternak sapi potong lokal</i>			561,857,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			188,627,000	RM
	- Sarana Pendukung Operasional Penguatan Kinerja Balai	1.0 Keg	179,815,000	179,815,000	
	- Kertas HVS	2.0 box	268,000	536,000	
	- Tinta printer	2.0 Set	330,000	660,000	
	- Fotocopy	20000.0 Lmbr	200	4,000,000	
	- Pelaporan	1.0 Lap	3,616,000	3,616,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			18,614,000	RM
	- Bahan penunjang operasional kegiatan	5.0 OP	1,370,000	6,850,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Keg	11,764,000	11,764,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			8,000,000	RM
	- Narasumber rapat koordinasi/sosialisasi	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			346,616,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Sosialisasi, Distribusi, dan Koordinasi	11.0 OP	7,000,000	77,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka survey harga, verifikasi CPCL, distribusi, koordinasi supervisi, monev dan sosialisasi dll			232,200,000	
	- Transpor lokal	45.0 oh	900,000	40,500,000	
	- Penginapan	45.0 oh	538,000	24,210,000	
	- Uang harian	45.0 oh	380,000	17,100,000	
	- Tiket pesawat	45.0 oh	3,000,000	135,000,000	
	- Transpor loka tujuan	45.0 oh	342,000	15,390,000	
	- Perjalanan Koordinasi/Pendampingan Kabupaten/Kota ke lokasi			22,500,000	
	- Transpor lokal	45.0 oh	150,000	6,750,000	
	- Uang harian	45.0 oh	350,000	15,750,000	
	> - Koordinasi/konsultasi ke Pusat			14,916,000	
	- Transpor lokal	3.0 oh	300,000	900,000	
	- Penginapan	3.0 oh	730,000	2,190,000	
	- Uang harian	3.0 oh	530,000	1,590,000	
	- Tiket pesawat	3.0 oh	2,900,000	8,700,000	
	- Transpor loka tujuan	3.0 oh	512,000	1,536,000	
<b>103</b>	<b>Kambing Potong/Domba</b>			<b>4,090,023,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Pengadaan Kambing /Domba</u>			2,036,175,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,036,175,000	RM
	- Pengadaan Kambing Lokal/Persilangan	850.0 EKOR	2,395,500	2,036,175,000	
<b>B</b>	<u>Operasional Pengadaan, Monev dan Pelaporan</u>			553,848,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			170,360,000	RM
	- Kertas HVS	20.0 Box	268,000	5,360,000	
	- Tinta Printer	20.0 Set	330,000	6,600,000	
	- Photocopy	15000.0 Lmbr	200	3,000,000	
	- Pelaporan	1.0 Lap	5,400,000	5,400,000	
	- Sarana Operasional Kegiatan	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			30,240,000	RM
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen Banpem	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			102,760,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 KEG	15,260,000	15,260,000	
	- Bahan Penunjang Operasional Kegiatan	1.0 KEG	87,500,000	87,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			15,000,000	RM
	- Narasumber Rapat Koordinasi/Sosialisasi	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka survey harga, verifikasi CPCL, distribusi, koordinasi supervisi, monev dan sosialisasi dll > - Transpor lokal - Penginapan - Uang harian - Tiket pesawat - Transpor loka tujuan - Perjalanan Koordinasi/Pendampingan Kabupaten/Kota ke lokasi > - Transpor lokal - Uang harian > - Koordinasi/konsultasi ke Pusat - Transpor lokal - Penginapan - Uang harian - Tiket pesawat - Transpor loka tujuan			235,488,000  180,600,000  31,500,000 18,830,000 13,300,000 105,000,000 11,970,000  35,000,000 10,500,000 24,500,000 19,888,000 1,200,000 2,920,000 2,120,000 11,600,000 2,048,000		RM
BT	<u>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</u>			1,500,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Seminar KIT Spanduk, ATK, Fotokopi Bimtek	1.0 KEG	400,000,000	400,000,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honor narasumber/Praktisi/Moderator/Pengajar Bimtek	84.0 OH	1,000,000	84,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) > Perjalanan persiapan - Transpor lokal - Penginapan - uang harian > Perjalanan narasumber lokal - Transpor lokal - Penginapan - uang harian > Perjalanan narasumber pusat - Transpor lokal - Penginapan - Uang harian - Tiket pesawat - Transpor loka tujuan			281,000,000  62,000,000 36,000,000 20,000,000 6,000,000 93,000,000 54,000,000 30,000,000 9,000,000 126,000,000 9,000,000 16,140,000 4,500,000 81,000,000 15,360,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			735,000,000	RM
	- Uang harian peserta	850.0 OH	250,000	212,500,000	
	- Paket pertemuan	850.0 Pax	350,000	297,500,000	
	- Perjalanan peserta dalam kota	900.0 OH	250,000	225,000,000	
<b>1785.QEL.004</b>	<b>Ternak Unggas dan Aneka Ternak</b>	<b>23000.0 Ekor</b>		<b>1,219,000,000</b>	
<b>101</b>	<b>Ayam Lokal</b>			<b>1,219,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengadaan Ternak Ayam (23.000 ekor)</i>			736,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			736,000,000	RM
	- Pengadaan Ayam Lokal/Persilangan	23000.0 EKOR	32,000	736,000,000	
<i>B</i>	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			483,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			22,240,000	RM
	- Fotokopi, Pengadaan, dan Pelaporan	1.0 keg	13,620,000	13,620,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 keg	8,620,000	8,620,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,760,000	RM
	- Honor panita pengadaan barang (Non Kontruksi)	3.0 OP	920,000	2,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			24,000,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	3.0 KEG	4,000,000	12,000,000	
	- Bahan Penunjang Operasional Kegiatan	3.0 KEG	4,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			434,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Sosialisasi, Distribusi, dan Koordinasi	19.0 OP	7,000,000	133,000,000	
	> Perjalanan dalam rangka konsultansi pusat, survey terkait pengadaan			67,480,000	
	- Transpor lokal	20.0 oh	600,000	12,000,000	
	- Penginapan	20.0 oh	700,000	14,000,000	
	- Uang harian	20.0 oh	430,000	8,600,000	
	- Tiket pesawat	10.0 oh	2,776,000	27,760,000	
	- Transpor lokal tujuan	10.0 oh	512,000	5,120,000	
	> Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL			133,440,000	
	- Transpor lokal	40.0 oh	600,000	24,000,000	
	- Penginapan	40.0 oh	700,000	28,000,000	
	- Uang harian	40.0 oh	430,000	17,200,000	
	- Tiket pesawat	20.0 oh	2,700,000	54,000,000	
	- Transpor lokal tujuan	20.0 oh	512,000	10,240,000	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi/sosialisasi/bimtek/distribusi/supervisi/monev			100,080,000	
	- Transpor lokal	30.0 oh	600,000	18,000,000	
	- Penginapan	30.0 oh	700,000	21,000,000	
	- Uang harian	30.0 oh	430,000	12,900,000	
	- Tiket pesawat	15.0 oh	2,700,000	40,500,000	
	- Transpor lokal tujuan	15.0 oh	512,000	7,680,000	
1786	<u>Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner</u>			665,000,000	
1786.QJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	1000.0 Produk		665,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1786.QJA.001	<b>Keamanan dan Mutu Produk Hewan</b>	1000.0 Produk		665,000,000	
100	<b>Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan</b>			635,000,000	U
A	<i>Monitoring Surveilans Residu dan Cemaran Mikroba (900 Produk)</i>			635,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			298,000,000	RM
	- Kit PCR dan Bahan Uji identifikasi Spesies	1.0 THN	180,000,000	180,000,000	
	- Bahan Standar dan Media Uji PMSRCM	1.0 THN	82,000,000	82,000,000	
	- Kompensasi pembelian sampel produk asal hewan PMSRCM	900.0 SMPL	40,000	36,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			50,000,000	RM
	- Akreditasi Laboratorium	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			287,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring Surveilans Residu dan Cemaran Mikroba	574.0 OP	500,000	287,000,000	
103	<b>Surveilans AMR Nasional</b>			30,000,000	U
B	<i>Monitoring Surveilans AMR (100 Sampel)</i>			30,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Kit Pengujian AMR - Kompensasi pembelian sampel AMR	1.0 THN 100.0 SMPL	12,000,000 40,000	16,000,000 12,000,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka Monitoring Surveilans AMR	28.0 OP	500,000	14,000,000	RM
018.06.WA 1787	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			6,921,869,000 6,921,869,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,763,324,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1787.EBA.956	Lokasi : KOTA BANJARBARU <b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>18,985,000</b>	
102	<b>Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah</b>			<b>18,985,000</b>	U
A	<i>Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah</i>			18,985,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopy dan Penjilidan	1.0 THN	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Workshop Penyusunan Laporan BMN Semester II Tingkat UAPPB Eselon I - Workshop Aplikasi BAST BANPEM 526 TA. 2023 - Workshop Penyusunan Laporan BMN Triwulan III Tingkat UAPPB Eselon I	1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	4,795,000 4,345,000 4,345,000	13,485,000 4,795,000 4,345,000 4,345,000	RM
1787.EBA.994	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>6,744,339,000</b>	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,710,727,000</b>	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			3,710,727,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,118,342,000 176,528,000 176,528,000	2,471,398,000 2,118,342,000 176,528,000 176,528,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	32,000 3,000 3,000	38,000 32,000 3,000 3,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			188,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	161,142,000	161,142,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,429,000	13,429,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,429,000	13,429,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			59,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	50,914,000	50,914,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,243,000	4,243,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,243,000	4,243,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			20,340,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	17,434,000	17,434,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,453,000	1,453,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,453,000	1,453,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			432,490,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	401,597,000	401,597,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,893,000	30,893,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			15,871,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	13,603,000	13,603,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,134,000	1,134,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,134,000	1,134,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			141,778,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	141,778,000	141,778,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			326,412,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	326,412,000	326,412,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			55,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	47,144,000	47,144,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,928,000	3,928,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,928,000	3,928,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,033,612,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			243,872,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			33,136,000	RM
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN SELATAN	336.0 OK	51,000	17,136,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN SELATAN	1000.0 OK	16,000	16,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Selatan)	14256.0 OH	7,800	111,196,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Biaya Pengiriman Surat	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalsel)	54.0 OT	1,510,000	81,540,000	RM
<i>B</i>	<u>Belanja Barang Operasional Kantor</u>			126,610,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Pembelian Pakaian Dinas Pegawai - Pembelian Pakaian Kerja Pramubakti dan Pengemudi - Pembelian Pakaian Kerja Satuan Pengaman Balai - Pembelian Nitrogen cair - Pembelian Alat Penerangan dan Perlengkapan Listrik - Pembelian Solar dan Oli untuk Operasional Mesin Genset - Pembelian Bahan Bakar untuk Pemusnahan Sampel - Pembelian LPG	54.0 STEL 18.0 STEL 6.0 STEL 230.0 LITER 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	700,000 300,000 1,365,500 40,000 11,217,000 35,000,000 18,000,000 1,800,000	37,800,000 5,400,000 8,193,000 9,200,000 11,217,000 35,000,000 18,000,000 1,800,000	RM
<i>C</i>	<u>BELANJA LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			544,440,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Jasa daya listrik	12.0 Bulan	36,000,000	432,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Jasa telepon	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Jasa air PDAM	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Jasa internet - Biaya SMS center - Langganan Layanan WA Notifikasi Hasil Uji Lab - Langganan Zoom Meeting	12.0 Bulan 12.0 Bulan 12.0 Bulan 12.0 Bulan	6,600,000 150,000 300,000 320,000	79,200,000 1,800,000 3,600,000 3,840,000	RM
<i>D</i>	<u>BELANJA PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</u>			618,596,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Selatan) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	800.0 M2 10000.0 M2	148,000 11,000	118,400,000 110,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			390,196,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	35.0 UNIT	730,000	25,550,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotokopi	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	690,000	13,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split	89.0 UNIT	490,000	43,610,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	2.0 UNIT	10,150,000	20,300,000	
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA	1.0 UNIT	15,920,000	15,920,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	5.0 UNIT	3,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT	25,000,000	125,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	4.0 UNIT	24,254,000	97,016,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	8.0 UNIT	3,000,000	24,000,000	
<i>E</i>	<i>BELANJA PERJALANAN DINAS BIASA/TETAP</i>			<i>89,170,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			89,170,000	RM
	- Perjalanan konsultasi pimpinan	12.0 OP	7,000,000	84,000,000	
	- Perjalanan lainnya	1.0 OP	5,170,000	5,170,000	
<i>F</i>	<i>Honorarium Pejabat Perbendaharaan</i>			<i>171,600,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			171,600,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	24.0 OB	660,000	15,840,000	
	- Honorarium Staf Administrasi Keuangan	36.0 OB	650,000	23,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNBPNBP	12.0 OB	610,000	7,320,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBPNBP	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBPNBP	12.0 OB	370,000	4,440,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Petugas SAIBA	12.0 OB	300,000	3,600,000	
<i>OT</i>	<i>Operasional Tambahan</i>			<i>334,524,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			117,400,000	RM
	- Pembinaan Mental dan Kesehatan Jasmani	1.0 TAHUN	102,000,000	102,000,000	
	- Staf Pendamping surveilans	140.0 OH	110,000	15,400,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			217,124,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor	1088.0 M2	148,000	161,024,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	5100.0 M2	11,000	56,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
PN	Honorarium PPNPN			904,800,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.045-Banjarmasin )			904,800,000	RM
	- Biaya Honor PPNPN [25 ORG x 13 BLN]	325.0 OB	2,500,000	812,500,000	
	- Penunjang Operasional Perkantoran	1.0 TAHUN	92,300,000	92,300,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			158,545,000	
		4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi			
1787.EBD.952	Lokasi : KOTA BANJARBARU Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		90,000,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			90,000,000	U
A	COORDINASI DAN PEMBINAAN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN			90,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin )			8,900,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 THN	2,750,000	2,750,000	
	- Konsumsi	25.0 OH	69,000	1,725,000	
	- ATK	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Komputer supply	1.0 THN	1,925,000	1,925,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin )			65,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan strategis Pertanian	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	34.0 OP	500,000	17,000,000	
	- Pertemuan Renja	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Pertemuan RKAKL ( 2 Keg)	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin )			2,100,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	14.0 OP	150,000	2,100,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin )			14,000,000	RM
	- Pertemuan Penyusunan Dokumen Anggaran	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		11,000,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			11,000,000	U
AA	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan			6,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin )			1,000,000	RM
	- Pertemuan Semesteran Monev Kegiatan Pembangunan PKH	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- Pertemuan Nasional Monev Program/Kegiatan Pembangunan PKH	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
AF	SPIP Ditjen Peternakan dan Keswan			5,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- Pertemuan SPIP Nasional Ditjen PKH	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU  
**ALOKASI** Rp. 42,367,206,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1787.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>2.0 Dokumen</b>		<b>57,545,000</b>	
<b>102</b>	<b>Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah</b>			<b>26,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			26,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin )			8,500,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin )			4,500,000	RM
	- Koordinasi Instansi Terkait Laporan Keuangan	1.0 OP	4,500,000	4,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin )			13,000,000	RM
	- Workshop Penyusunan Lap. Keuangan (2 kali)	2.0 OP	4,500,000	9,000,000	
	- Workshop Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK	1.0 OP	4,000,000	4,000,000	
<b>202</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</b>			<b>31,545,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			31,545,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin )			12,000,000	RM
	- Fotocopy dan Perbanyak Laporan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- ATK	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin )			1,800,000	RM
	- Dalam Rangka Konsultasi (Kanwil, KPPN)	12.0 OP	150,000	1,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin )			12,745,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka Koordinasi	2.0 OP	6,372,500	12,745,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

null, 9 Oktober 2023

null  
 null